
Panevėžio kraštotyros muziejui įteikta Kazio Naruševičiaus kūrinių
kolekcija

Šiandien Lietuvos Respublikos ambasados Šveicarijos Konfederacijoje ministru
patarėjas E. Grabažis Panevėžio kraštotyros muziejui iškilmingai perdavė iš
Šveicarijos parvežtą dailininko, pedagogo ir Panevėžio miesto garbės piliečio Kazio
Naruševičiaus (1920–2004) 22 kūrinių kolekciją.

Kūrinius muziejui dovanojo ponai Jeanas-Paulis ir Josiane Obersonai, gyvenantys Bulės
mieste, Šveicarijoje. Kazio Naruševičiaus ir jo žmonos Onos Naruševičienės pažintis su
Šveicarijos menininkais užsimezgė dar 1992 m., kai Ženevos vaikų teatro trupė dalyvavo
tarptautiniame Panevėžio vaikų teatrų festivalyje. Tai atvėrė duris ilgalaikei draugystei,
kurios rezultatas – ši dosni dovana miestui.

2024 m. kovo mėn. Panevėžio kraštotyros muziejaus direktorius Arūnas Astramskas sulaukė
pono Jeano-Paulio Obersono laiško su pasiūlymu savo bičiulio K. Naruševičiaus kūrinius
dovanoti Panevėžiui. Dėl kūrinių pervežimo į Panevėžį draugišką pagalbos ranką ištiesė  LR
ambasada Šveicarijos Konfederacijoje.

Ši kolekcija papildys Panevėžio kraštotyros muziejaus fondus ir bus svarbus indėlis į miesto
kultūrinį paveldą.


